
 لبنان: مقاومت لبنان تجهیزات جاسوسی رژیم 
اســرائیل در مزارع اشغالی شبعا  را هدف قرار داد.
مقاومت اســامی لبنان صحنه هایــی از عملیات 
مقاومت اســامی در هدف قــرار دادن تجهیزات 
جاسوسی رژیم صهیونیستی در مرکز نظامی رادار 
در مزارع اشــغالی شــبعای لبنان را منتشر کرد.  
حزب الله لبنان همچنین روز دوشــنبه اعام کرد 
گروهی از نیروهای اشــغالگر اسرائیلی را در پایگاه 
میتات در شمال فلسطین اشغالی با ساح مناسب 
هــدف قرار داده و این نیروها را به قتل رســانده و 

مجروح کرده است.

 سوریه: منابع رسانه ای از هاکت و زخمی شدن 
چند تروریست گروه موسوم به »حزب ترکستانی« 
در حومــه ادلب خبر دادند.شــبکه المیادین اعام 
کرد تعدادی از تروریست های حزب ترکستانی در 
حومه »جســر الشغور« در استان ادلب در عملیات 

پهپادی ارتش سوریه کشته و زخمی شدند.

 افغانســتان: فرماندهی مرکز آمریکا موســوم 
بــه ســنتکام در بازبینی جدید خــود اعام کرد، 
بمبگذاری انتحــاری اوت ۲۰۲۱ فرودگاه کابل که 
به کشته شدن سربازان آمریکایی و افغان ها منجر 
شــد، قابل پیشــگیری نبود و آن مرد طاســی که 
توسط ارتش آمریکا به عنوان مظنون دستگیر شد، 

عامل بمبگذاری نبود.

 آرژانتین: رئیــس جمهور آرژانتیــن در ادامه 
چاپلوســی و تملق گویی خود بــرای مقامات رژیم 
صهیونیســتی حمله ایران به اســرائیل را محکوم 
کرد.خاویــر میلی، رئیس جمهور آرژانتین در ادامه 
چاپلوســی و تملق گویی خود برای مقامات رژیم 
صهیونیستی »همبســتگی و تعهد تزلزل ناپذیر« 
بوئنوس آیرس را به اســرائیل در مواجهه با حمله 
تافــی جویانه آخر هفته ایران کــه در واکنش به 
حملــه هوایی تل آویــو به کنســولگری ایران در 

دمشق در اول آوریل انجام شد، ابراز کرد. 

 کوبا: برونــو رودریگز پاریا وزیــر خارجه کوبا 
نســبت به تداوم حمات ائتــاف غرب به رهبری 
آمریــکا بــه یمــن هشــدار داد و گفت کــه این 
حمات امــکان تشــدید درگیری هــا در منطقه 
غرب آســیا را بــه همــراه دارد.تــداوم حمات 
تجاوزکارانــه ائتــاف غرب به رهبــری آمریکا به 
خاک یمن در پوشــش تأمیــن آزادی ناوبری در 
دریای ســرخ و حفاظــت از کشــتی هایی که به 
 نوعی به رژیم صهیونیستی وابسته هستند، کوبا را 

به واکنش واداشت.

 چین: در ادامــه تنش ها بین چیــن و منطقه 
خودمختار تایــوان، وزارت دفاع این منطقه مدعی 
شــد که ۶ جنگنــده ارتش چین از خــط میانی 
و مــرزی تنگــه تایوان عبــور کردند.اخیــراً »لی 
چیانگ« نخســت وزیر چین نیز بــار دیگر تأکید 
 کرد که پکن قویاً با اســتقال جزیره تایوان مقابله 

خواهد کرد.

 ونزوئلا: رئیس جمهور ونزوئا در هشــداری به 
رژیم اســرائیل گفت: هرگونه تشدید تنش از سوی 
نتانیاهوی نازیسم مجنون علیه ایران می تواند منجر 
به جنگ جهانی سوم شود. نیکولاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئا با انتقاد از موضع آمریکا در خصوص 
حمله رژیم صهیونیســتی به کنسولگری ایران در 
ســوریه و عدم محکومیت آن گفت: اگر هر کشور 
دیگری به سفارت این کشور در جهان حمله کند، 
ایالات متحده چه می کند؟ آیا ســاکت می نشیند 
و واکنشــی انجام نمی دهد و فقط به صدور بیانیه 

اکتفا می کند؟

 فریاد »مرگ بر آمریکا« 
در سراسر ایالات متحده

فعالان و گروه های حامی فلسطین روز گذشته بار 
دیگر با هدف همبستگی و اعتراض به حمایت های 
واشنگتن از اســرائیل، در شهرهای مختلف آمریکا 
به خیابان آمدند و با سردادن شعار مرگ بر آمریکا، 

پرچم آن را به آتش کشیدند.
پس از حمله تنبیهی ایران علیه اســرائیل، فعالان 
و گروه های معترض حامی فلســطین روز دوشنبه 
در شهرهای مختلف آمریکا بیرون آمدند و خواهان 
توقف جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه شــدند.
گفته می شود معترضان در نیویورک با آتش زدن 
پرچم آمریکا و ســر دادن شعار "مرگ بر آمریکا" 
به خیابان ها ریختند.در خارج از ســالن بروکلین 
در نیویورک، معترض دیگــری پرچم آمریکا را در 
میان تشــویق و شادی معترضان آتش زد و سپس 
مردی شــعار داد: »امروز ســقوط می کند. آمریکا 
اکنون سقوط می کند. آمریکا برای همیشه سقوط 
خواهد کرد".گفته می شــود پلیــس نیویورک در 
همان ســاعات اولیه، ۱۵۰ معترض را دستگیر کرد 
و کمی بعــد این تعداد به ســرعت افزایش یافت.
تظاهرکنندگان حامی فلســطین همچنین نسبت 
بــه پرداخت مالیات نیز اعتراض کرده و خواســتار 
تحریم تسلیحاتی و پایان تخصیص بودجه مالیات 
دهندگان آمریکا برای اســرائیل شدند.در شیکاگو، 
سانفرانسیسکو، فیادلفیا و کالیفرنیا نیز معترضان 
تجمــع های اعتراضی برپا کــرده و خواهان توقف 

حمایت های واشنگتن از رژیم اسرائیل شدند.

نیمچه گزارش

تحولات غرب آســیا در حالی به کانــون تحولات جهانی 
مبدل شده اســت که  »آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان 
که  به اردن سفر کرده در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه اردن اعام کرد که به تل آویو سفر می کند. این در 
حالی صورت می گیرد که نگاهی به مواضع این روزها آلمان 
می توان دریافت که این سفر نه در چارچوب مطالبه جهانی 
برای برقراری صلح و امنیت و پایان دادن به نســل کشی 

در غزه بلکه در چارچوب تصورات و تخیات سران آلمان 
مبنی بر بهره گیری از حمایت های لابی صهیونیســتی در 
انتخابات های آتی و نیز اجرای خواسته های آمریکا صورت 

می گیرد. این امر زمانی آشکارتر می شود که 
بربوک  در کنفرانس مطبوعاتــی با همتای اردنی، حمله 
ایران به اراضی اشــغالی را »بی ســابقه« دانست و مدعی 
شــد که این حملــه »پیامدهایی خواهد داشــت.«وزیر 
خارجــه آلمــان در ادامه اظهــارات خــود در حمایت از 
رژیم صهیونیســتی گفت: »هرکسی فکر می کند اسرائیل 

نمی تواند از خودش دفاع کند، در اشتباه است.«
از ســوی دیگر در ســخنانی غیر اصولی وزیر امور خارجه 
آلمــان در واکنش به عملیــات موفقیت آمیز وعده صادق 
که هیمنه پوشــالی رژیم صهیونیســتی را در هم کوبید، 

خواســتار تشــدید سیاست شکســت خورده تحریم علیه 
تهران شــد.آنالنا بربوک در گفت وگو با شبکه آ.ار.د آلمان 
ادعا کرد: من قویاً طرفدار گســترش آنها )تحریم ها( علیه 
ایران هســتم، زیرا می توانیم ببینیم که اقدامات ایران در 

حال حاضر چقدر خطرناک است. 
البته این رویکرد حمایتی آلمان ها امر تازه ای نمی باشــد 
بلکه در طول شــش ماه کشــتار در غزه نیز آلمان بارها 
حمایت رســمی خود را از این رژیم اعام داشته و ارسال 

تسلیحات علیه غزه را اجرا کرده اند. 
رفتار آلمان ها نشــان می دهد که از یک ســو ســران این 
کشور همچون شــولتز صدر اعظم و وزیر خارجه اش که 
محبوبیت مردمی ندارند بــر این تصورند که با حمایت از 
رژیم صهیونیستی حمایت لابی صهیونیستی برای ماندن 

در قدرت را کسب می کنند چنانکه حتی تظاهرات حامیان 
فلسطین در آلمان سرکوب می گردد. 

در همین حــال آلمان بر این تصورند که با بهره گیری از 
حمایت های آمریکا می توانند درانتخابات تابستان اتحادیه 
اروپا کســب آرای بیشتری به دســت آورند. البته ناگفته 
نمایــد که آلمان به بهانه جنگ اوکراین و حمایت از رژیم 
صهیونیســتی به دنبال افزایش توان تســلیحاتی خویش 
هستند تا در آینده ای نه چندان دور سلطه بر اروپا با توان 

نظامی را تکرار نمایند. 
رویکرد آلمان ها این روزها رنگ و بوی مشــارکت در نسل 
کشی غزه را گرفته است در حالی که برلین همواره ادعای 
حقوق بشر سرداده و با این ادعا به دخالت در امور کشورها 

پرداخته است.

یادداشت

گزارش

همزمان با ســکوت مجامع جهانی و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر در برابر 
نســل کشی در غزه، کاربران شــبکه های اجتماعی فیلمی از بسته های کرم زده 

کمک های غذایی ارسال شده به باریکه غزه را به اشتراک گذاشتند.
این فیلم زنی را نشان می دهد که بسته ی سازمان خواربار جهانی حاوی مقداری 
غذای کنســرو شــده پر از کرم و آلوده به خاک را در دســت دارد.این خانم از 
اینکه بســته کمک پر از کرم بوده و قابل اســتفاده نیســت شکایت کرد و آن را 
دور انداخت.طبق تصویر داخل محصول، کنســرو »گوشت ناهار مرغ« متعلق به 

شرکت یونی فود ترکیه است.
این اولین بار نیســت که محصولات آســیب دیده در ســایه گرسنه نگاه داشتن 
وحشیانه به دست فلسطینی های باریکه غزه می رسد، سازمان ملل متحد پیش 
از این نیزً  محصولات تاریخ مصرف گذشته یا چند روز مانده به انقضای تاریخ را 
ارسال کرده است.صدها کامیون بارگیری شده کمک ها در مقابل گذرگاه رفح در 
سمت مصر در مرز با باریکه غزه انباشته شده اند که اشغالگران از آوردن مستقیم 
آنها به باریکه غزه امتناع می ورزند و باید ابتدا آنها را بازرسی کنند، در حالی که 

روند بازرسی شامل مراحل و موانع طولانی است .
خبر دیگر آنکه کارشناســان ســازمان ملل در گزارشی با اشــاره به نسل کشی 
اشــغالگران علیه مردم فلســطین اعام کردند که ارتش اسرائیل از سیستم های 
هــوش مصنوعی برای افزایش تلفات انســانی در میان غیرنظامیان در نوار غزه و 
تخریب زیرســاخت های غیرنظامی آن استفاده می کند.بعد از افشای گزارش های 
متعدد درباره اســتفاده مخرب رژیم اشــغالگر از هوش مصنوعی برای کشــتار 
غیرنظامیان در نوار غزه، کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل متحد در گزارشی 
اعام کردند که آمار بالای شهدا و گستردگی ویرانی تاسیسات غیرنظامی در نوار 
غزه به دلیل استفاده اسرائیل از سیستم های هوش مصنوعی در این جنگ است 
که از 7 اکتبر ۲۰۲3 تاکنون ادامه دارد.این کارشناســان در گزارشــی مشترک 
تاکید کردند که اطاعات زیادی درباره اســتفاده ارتش اسرائیل از سیستم های 
هوش مصنوعی در کشــتار غیرنظامیان و تخریب زیرســاخت های غیرنظامی و 
خانه ها در نوار غزه وجود دارد. بعد از گذشــت بیش از ۶ ماه از تجاوزات اسرائیل 
به غزه، بیشــترین تعداد خانه و زیرســاخت های غیرنظامی در غزه در مقایسه با 

دیگر جنگ ها ویران شده است.

ســازمان امور اسرا و آزادگان فلســطین نیز اعام کرد: افراد دربند اشغالگران در 
معرض شــدیدترین هجمه های آپارتایدی قرار دارند.این سازمان بیان کرد: ۱۶ 
اسیر در غزه در زندانهای اشغالگران به شهادت رسیده اند.همچنین این سازمان 
با اشــاره به حمله های شهرک نشینان صهیونیســت به فلسطینی ها در کرانه 
باختری اعام کرد: ملت فلســطین با شهرک نشینان مسلحی روبرو است که از 
تل آویو دستور می گیرند.خبر دیگر آنکه روزنامه صهیونیستی هاآرتص از حمله 
هکری به رژیم صهیونیســتی خبر داد.هکر ها به پایگاه های اطاعاتی حساس در 
اســرائیل نفوذ کرده و وب سایتی را برای انتشــار اطاعات به دست آمده ایجاد 
کردند.رســانه های ترکیه اعام کردند که وزیر خارجه این کشــور با نمایندگان 
جنبش مقاومت اسامی فلســطین )حماس( دیدار خواهد کرد.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به اینکه اقدام تنبیهی ایران در پاسخ به تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی علیه کنســولگری تهران در دمشق صورت گرفت، به تل آویو 
هشــدار داد که با حملــه تافی جویانه، تنش ها در منطقه را تشــدید نکند زیرا 
رویارویی منطقه ای به نفع هیچ کس نیست.جوســپ بورل در گفت وگو با نشریه 
فرانســوی لوموند بیان داشت: تحولات اخیر مانند یک بازی شطرنج است که در 

آن همــه پیاده های خود را به جلو می برند. اســرائیل بــه نمایندگی دیپلماتیک 
ایران در سوریه حمله و ایران هم تافی کرد.وزیر خارجه اردن نیز تاکید کرد که 
تشــدید تنش خطری برای همه اســت و متوقف کردن آن مستلزم توقف دلایل 

تنش است، گام اول برای کاهش تنش نیز توقف جنگ علیه غزه است.
رئیس جمهور کلمبیا نیز در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: اسرائیل در واکنش 
به حمله ایران، کشــتار کــودکان و نقــض قطعنامه آتش بس شــورای امنیت 
ســازمان ملل را ادامه می دهد.گوســتاوو پترو رئیس جمهور کلمبیا اســرائیل را 
به نقض قطعنامه آتش بس شــورای امنیت ســازمان ملــل متحد در غزه متهم 
کرد.پترو در مورد تصاویر حمله نیرو های اســرائیلی به اردوگاه آوارگان نصیرات 
در مرکز غزه شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »دوباره شــروع شــده است. در 
پی واکنش شــدید به حمات ]ایران[، کشــتار کــودکان و نقض قطعنامه آتش 
 بس شــورای امنیت ســازمان ملل ادامه دارد. اکثریت قریب به اتفاق بشــریت 

خواهان صلح هستند.«
تحقیق کنندگان ســازمان ملل درباره حمله هفتم اکتبر از کارشــکنی اسراییل 
در رونــد تحقیقات خبر می دهنــد.از زمان آغاز حمله هفتــم اکتبر حماس به 
سرزمین های اشــغالی، مقامات تل آویو ادعا های بی اساسی را درباره رزمندگان 
مقاومت مطرح کرده اند که با گذشــت زمان پوچ بودن اتهامات وارده مشــخص 
شده است. جلوگیری اســراییل از انجام یک تحقیق مستقل درباره این حمله از 
ترس روشــن شدن ادعا های دروغ تل آویو انجام می شود. سازمان ملل اعام کرد 
اسراییل در دسترسی تحقیق کنندگان سازمان ملل به شاهدان و قربانیان حمله 
هفتم اکتبر حماس ایجاد مانع کرده اســت. کریس ســیدوتی، یکی از 3 تحقیق 
کننده ســازمان ملل در این بــاره گفت: تا جایی که به دولت اســراییل مربوط 
می شــود، ما نه تنها با عدم همکاری تل آویو، بلکه با ممانعت فعال این رژیم در 
تاش هایمان برای دریافت مدارک از شاهدان و قربانیان صهیونیست در حوادث 
جنوب سرزمین های اشغالی مواجه بوده ایم. وی در ادامه افزود: حقیقت این است 
که ما اکنون در جمع آوری شــواهد از شمار زیادی از شاهدان دچار مشکل شده 
ایم. من از این فرصت بهره گرفته و بار دیگر از دولت اسراییل می خواهم در این 
تحقیقــات با ما همکاری کرده و نیز از شــاهدان و قربانیان این حمله می خواهم 

با تماس با تیم تحقیقاتی، ما را در روشن شدن ابعاد این ماجرا یاری رسانند.

بربوک به دنبال چیست
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شی جین پینگ، رییس جمهور چین با اشاره لزوم حل و 
فصل هرچه سریع تر جنگ اوکراین به منظور جلوگیری 
از تشدید بحران، پیشنهادی متشکل از چهار اصل برای 

احیای صلح در کی یف ارائه داد.
شینهوا نوشته است که جین پینگ در گفت وگو با اولاف 
شولتز، صدر اعظم آلمان در پکن، درباره بحران اوکراین، 

به تفصیل به بحث و تبادل نظر پرداخت.
خبرگــزاری چین به نقــل از جین پینــگ، چهار اصل 
پیشنهادی وی را اینگونه توصیف کرد و نوشت: در درجه 
اول، بایــد حفظ صلح و ثبــات و اجتناب از بهره برداری 
خودخواهانــه را در اولویت قرار دهیــم. دوم اینکه، باید 
به جای آتش افروزی، شــرایط را تعدیل و اوضاع را آرام 
کنیم. در وهله سوم، باید برای احیای صلح و خودداری 
از تشــدید تنش، شرط بگذاریم و چهارم اینکه، باید آثار 
منفی بر اقتصاد جهان را کاهش داده و از تضعیف ثبات 
صنایع جهانی و زنجیره تامین، خودداری کنیم.شــولتز 
از ۱۲ آوریل در ســفری رسمی به چین، در پکن به سر 
می برد. این دومین سفر وی به چین به عنوان صدراعظم 
آلمان اســت. این ســفر بر تجارت و روابــط اقتصادی 

دوجانبه متمرکز است.
خبر دیگر آنکــه یک روزنامه آمریکایی به نقل از رییس 
دانشگاهی در »اودســا« می گوید که ناامیدی از آمریکا 
و تعهداتش برای دفــاع از اوکراین، رفته رفته بین مردم 
این کشــور در حال افزایش اســت. ولادیمیر دوبوویک، 
رییس مرکز مطالعات بین الملل در دانشگاه ملی اودسا با 
اشاره به عهدشکنی آمریکا در دفاع از اوکراین، گفت که 
اوکراینی ها رفته رفته از کمک واشنگتن مایوس شده اند.
دوبوویک می گوید که اقدام بی درنگ آمریکا و متحدانش 

در ناتو برای دفاع از تل آویو برابر حمله گسترده موشکی 
و پهپادی ایران، در مقایســه با بی میلی آشــکار آنها در 
تقویت ســامانه های پدافندی اوکراین در بحبوبه جنگ 
با روســیه، تفاوت فاحشی دارد.براساس گزارش چندین 
رسانه، سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارد تا 
لایحه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک به اوکراین را که 
مدت ها در کنگره مسدود مانده است، به نتیجه برساند.
ئیس جمهوری اوکراین گفت: فقدان موشــک های دفاع 
هوایی، دســت ما را برای خنثی کردن حمات موشکی 
هفته گذشته روســیه به بزرگترین نیروگاه برق مان در 
اطراف کی یف بست. این اظهارات ولودیمیر زلنسکی در 
ادامه درخواست های مکرر او به متحدان غربی اش برای 
ارسال ســامانه های دفاعی کمیاب، نشان دهنده وخامت 
اوضاع اوکراین در سایه حمات رو به افزایش روسیه به 
زیرساخت های انرژی این کشور است.دبیر شورای امنیت 
ملی روســیه در جلسه ای گفت که تحقیقات کارآگاهان 
این کشــور ارتباط میــان عوامل حمله تروریســتی به 
تالار کروکوس با اوکراین را تایید کرده است.پاتروشــف 
در جلســه ای امنیتــی در آرخانگلســک گفت: در طی 
تحقیقات، ارتباط مرتکبان اصلی این حمله تروریســتی 
با ملی گرایان اوکراین تایید شد و موضوع در حال نهایی 
شــدن است.در ۲۲ مارس )3 فروردین( چند مرد مسلح 
وارد تالار کنســرل کروکوس شده و شروع به تیراندازی 
به افــراد حاضر در آن جا کردند. طبــق آخرین گزارش 
وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه، این حمله ۱۴۴ کشته 
بر جای گذاشت. چهار مظنون این حمله که شهروندان 
تاجیکســتانی بودند، تاش کرده بودند با یک اتوموبیل 

فرار کنند اما بازداشت و متهم به تروریسم شدند.

پیشنهاد رسمی چین برای حل وفصل جنگ اوکراین
روزنامه گاردین طی یادداشتی انتقادی، سیاست دخالت 
دولتمــردان انگلیس در امور کشــورهای دیگر و ادعای 
مهار بخشــی از موشک ها و پهپادهای پرتاب شده ایران 
علیه رژیم صهیونیســتی را تنها اشتهای سیاستمداران 
بریتانیا برای حضور در عرصه جهانی قدرت ارزیابی کرد.
در جریان پاســخ تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
اسرائیل، دولت انگلیس ادعا کرد که با هواپیماهای خود 
بسیاری از موشک های ایران را رهگیری کرده است و به 
نوعی این اقدام را حمایت از حقوق بشر معرفی کرد ولی 
این مداخله بی ســابقه لندن در جنگ غزه چیزی خیلی 

بیشتر از مداخله این کشور در اوکراین بود.
ســیمون جنکینز ســتون نویس روزنامــه گاردین در 
یادداشــتی ادعای انگلیس در مهار موشک های ایران در 
مقابل اسرائیل را بی مورد و نابجا ارزیابی و تاکید کرد که 
این دخالت آشکار در بلند مدت هیچ پیامدی برای لندن 
ندارد که در واقع ســعی دارد حضور دیپلماتیک خود را 
در تهران حفظ کند.او می نویســد: با دانستن این قضیه 
چرا انگلیس خودش را وارد جنگی کرد که هیچ منفعتی 

برای آنها نخواهد داشت.
جنکینز ادامه می دهد: پاســخ این سوال را شاید بتوان 
در اظهــارات دیوید کامرون وزیر امــور خارجه انگلیس 
جســتجو کرد که نمی توانســت احساسش در بازگشت 
بریتانیا به دوران اســتعمارگری این کشور در سال های 
نه چنــدان دور پنهان کند. به نظر می رســد اشــتیاق 
رهبران بریتانیا برای پررنگ کردن حضورشان در عرصه 
جهانی در کنار و شــاید پشت دخالت آمریکایی در همه 

کشورهای جهان خیلی هم دور از انتظار نباشد.
 در یک دهه گذشته، نیروی دریایی انگلیس کشتی های 

زیــادی به مدیترانه، اقیانوس هند و دریای چین جنوبی 
اعزام کرده اســت. اکثر قدرت های اروپایی، هیچ خطری 
بــرای امنیت خود احســاس نمی کننــد و در برابر این 
حرص قــدرت مقاومت می کنند. بریتانیــا میل زیادی 
برای طرح خود در جهان قــدرت دارد که به طور حتم 
 میلیاردهــا پوند هزینــه آن را باید مالیــات دهندگان 

انگلیسی بپردازند.
ســتون نویس گاردین در یادداشــت خــود به دخالت 
بی جــای انگلیس در جنگ غزه می پــردازد که در واقع 
جنگ ساح در مقابل ساح نیســت بلکه کشتار مردم 
بی دفاع فلسطین اســت که برخاسته از تاریخ، جغرافیا، 
سیاســت و مذهب اســت کــه رابرت اســمیت ژنرال 
بازنشســته انگلیس آن را جنگ میــان مردمان خطاب 
می کند. بر اســاس این گزارش، شاید بتوان جنگ هایی 
مثل سودان، یمن، ســوریه و حتی میانمار را به دخالت 
خارجی هــا مربوط کرد و حضور آنها را برای ایجاد صلح 
ضروری دانســت ولی در فلسطین دخالت خارجی ها به 
ندرت لازم اســت و اگر هم لازم باشــد دفــاع مطلق از 
اسرائیل کاماً شکست خورده خواهد بود.جنگینز تاکید 
می کند که سیاســتگذاران انگلیس ســال ها از افرادی 
مثل کامرون، تونی بلر و گوردون براون برای دخالت در 
افغانستان و عراق و لیبی استفاده کردند که کوچکترین 
تهدیدی برای امنیت بریتانیا نداشتند. آنها حتی احتمال 
تهدیــد عراق برای کشــوری مثل قبــرس را بهانه قرار 
داده و نیــروی نظامی اعــزام می کردند. حضور نظامیان 
انگلیــس در لیبی و عراق برای امنیت خیابان های لندن 
 نبــود بلکه صرفا بهانه ای برای مداخلــه در امور جهانی 

بوده است.

انتقاد شدید از دخالت های لندن در مناقشات بین المللی

جنایتی که همزمان با حملات نظامی رژیم صهیونیستی صورت می گیرد 

ارسال کمک های غذایی فاسد و کرم زده به غزه

شــبکه بلومبرگ در ارزیابی مواضع رئیس جمهور فرانسه نسبت به روسیه نوشت 
که او بین صدور هشــدارهای جنگ طلبانه و طرح درخواست  برای صلح، مردد و 

»در نوسان« است.
این شــبکه آمریکایی گزارش داد، صحبت های علنی »امانوئل ماکرون«، رئیس 
جمهور فرانسه باعث نگرانی برخی مقام های امنیتی این کشور شده و اینگونه به 
نظر می رسد ماکرون »به طرزی غیر قابل پیش بینی بین مصالحه گری و تحریک  
کنندگی در نوسان است.رئیس جمهور فرانسه در هفته های گذشته چند مرتبه از 
کشورهای غربی خواسته بود در وضعیت جنگی قرار گرفته و خود را آماده جنگی 
در آینده با روســیه کنند. بلومبرگ نوشت اما سیاست هایی که دولت فرانسه در 

عمل در پیش گرفت باعث تضعیف چنین بیانیه هایی شدند.
طبق گزارش بلومبرگ یکــی از اتفاقاتی که باعث »نارضایتی« متحدان خارجی 
و مقام های فرانسه شــد گفتگوی تلفنی بود که »سباستین لوکورنو«، وزیر دفاع 
فرانســه اوایل ماه جاری میادی با »سرگئی شــویگو«، همتای روسیه ای خود 
داشت.مسکو اعام کرد به فرانسه نسبت به استقرار سربازان خارجی در اوکراین 

– سناریویی که ماکرون نخستین بار در ماه مارس مطرح ساخت – هشدار داده 
اســت. دولت مســکو در بیانیه ای اعام کرد این دو مقــام همچنین به بحث در 
مورد مذاکرات صلح احتمالی بین کی یف و مســکو »بر مبنای ابتکار عمل صلح 
استانبول« )اشاره به تاش شکست خورده ای از سوی روسیه و اوکراین در اوایل 
جنگ بین دو کشــور برای حل وفصل جنگ که به دلیل کارشــکنی های غرب از 

مسیر منحرف شد( پرداختند.
دولــت پاریس در بیانیه  خود درخصوص این گفتگو اشــاره ای به برنامه برگزاری 
چنین مذاکراتی نکرده و بر تعهد فرانسه به حمایت از کی یف تاکید و اعام کرد 
که لوکورنو پیامی در این راســتا به شویگو داده است.طبق گزارش بلومبرگ یک 

مثال دیگر از تاش های ماکرون برای اعمال نفوذ بر جنگ اوکراین درخواســت 
اخیر او برای برقراری آتش بس به مناســبت المپیک پاریس در تابســتان امسال 
اســت. این شــبکه آمریکایی در گزارش خود نوشت مجمع عمومی سازمان ملل 
به طور ســنتی هر زمان که بازی های المپیک برگزار شــود برای متوقف شدن 
همه درگیری ها در سراســر جهان درخواست می کند در حالی که به ندرت این 
درخواســت رعایت می شــود اما یک منبع مطلع گفت که ماکرون »واقعا چنین 
منظوری داشــت.«بلومبرگ گمانه زنی کرد یکی از انگیزه های ماکرون برای طرح 
چنین پیامی عقب ماندن فرانسه از دیگر کشورهای اتحادیه اروپا در زمینه کمک 
رســاندن به اوکراین است. مجموع ارزش تعهدات پاریس برای کمک تسلیحاتی 
بــه اوکراین تا کنون کمتر از دو میلیارد یــورو )۲.۱ میلیارد دلار( بوده در حالی 
که در مقام مقایســه این رقم برای آلمان ۲۲ میلیارد یورو )۲3.۴ میلیارد دلار( 
اســت.یک منبع در دولت لهستان به بلومبرگ گفت فرانسه ظاهرا به دنبال این 
اســت در عرصه سیاست کوتاهی های خود در زمینه تحویل مهمات به کی یف را 

جبران کند.

 تردیدهای مکرون 
بین صلح طلبی و جنگ طلبی

علی تتماج


